

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROPONENTE: JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

CNPJ n° 40.865.870/0001-48

RUA FRANCISCO DE ASSIS, 47 - *****

CENTRO - POMBAL - PB - 58840-000

(83) 9641-1700

JOAOPB042001@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00007/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg	Quilograma	5000	4,49	22.450,00
10	Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Embalagem c/ envolucro c/ 3 tiras, contendo 400g	Pacotes	5000	4,88	24.400,00
11	Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envolucro c/3 tiras, 400g.	Pacotes	5000	4,88	24.400,00
14	Café torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	Pacotes	6000	7,18	43.080,00
15	Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Unidades	300	17,35	5.205,00
22	Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	Quilograma	700	6,70	4.690,00
25	Feijão macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de outras espec, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.	Quilograma	1500	10,99	16.485,00
28	Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas. embalagem de 500 g.	Unidades	3000	1,74	5.220,00
30	Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Unidades	2500	7,48	18.700,00
31	Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.	Unidades	4000	3,45	13.800,00
34	Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	Unidades	500	3,85	1.925,00
36	Óleo vegetal de soja refinado, isento de substancias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embalagem de 900ml. .	Unidades	1600	8,95	14.320,00
46	Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.	Unidades	500	4,00	2.000,00

[Assinatura]

47	Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.	Unidades	500	4,00	2.000,00
48	Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.	Unidades	170	4,00	680,00
49	Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.	Unidades	240	4,50	1.080,00
53	Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.	Latas	280	7,40	2.072,00
58	Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.	Unidades	1100	2,95	3.245,00
62	Azeite acondicionado em embalagens de 500g.	Unidades	90	24,99	2.249,10
67	Rapadura Natural pacote de 500g	Unidades	300	3,39	1.017,00
				Total:	209.018,10

Cajazeirinhas - PB, 27 de Abril de 2023.

João Vitor Fernandes de Freitas

JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

40.865.870/0001-48